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Terma reference për: 
Konsulencë për ofrim trajnimi dhe rritje kapacitetesh të prindërve/ kujdestarëve ligjorë
të fëmijëve me aftësi të kufizuara në Bashkinë Kamëz
Shkurt 2020
	Shërbimi
	Konsulencë për ofrim trajnimi dhe rritje kapacitetesh të prindërve/ kujdestarëve ligjorë

të fëmijëve me aftësi të kufizuara në Bashkinë Kamëz.

	Vendi
	Shqipëri

	Institucioni
	Bashkia Kamëz 

	Departmenti
	Drejtoria e Koordinim Zhvillimit

	Kohëzgjatja e shërbimit
	Shkurt – Mars 2020  

	Data e fillimit të shërbimit
	01 Mars 2020 

	Afati i dorëzimit të aplikimeve
	26/02/2020


Në kuadër të projektit “Askush të Mos Mbetet Pas”, i zbatuar nga Bashkia Kamëz në bashkëpunim me World Vision Albania, dhe të financuar nga UNDP, Bashkia Kamëz është duke zbatuar projektin “Përmirësimi i aksesit të shërbimeve dhe ngritja e kapaciteteve të kujdestarëve dhe të rinjve me AK në Bashkinë Kamëz”. Bashkia Kamëz kërkon të kontraktojë një ekspert për ofrim trajnimi dhe rritje kapacitetesh të prindërve/ kujdestarëve ligjorë të fëmijëve me aftësi të kufizuara në Bashkinë Kamëz.
Informacion mbi Bashkinë Kamëz
Qëllimi I këtij projekti është përmisimi I shërbimeve sociale qe Bashkia Kamëz ofron për personat me aftesi të kufizuar (PAK), me focus ngritjen e kapaciteteve të kujdestarëvë të PAK,fëmijëve PAK dhe atë të rinjve PAK të zonës.
Qëllimi i Shërbimit
Në kuadër të zbatimit të projektit “Përmirësimi i aksesit të shërbimeve dhe ngritja e kapaciteteve të kujdestarëve dhe të rinjve me AK në Bashkinë Kamëz”, Bashkia Kamëz kërkon të kontraktojë një ekspert i cili do të mbulojë këto aktivitete: 
· Të kryejë një vlerësim të shpejtë të nevojave të prindërve/ kujdestarëve ligjorë të fëmijëve me aftësi të kufizuara mbi nevojat konkrete që ata kanë nevojë të mbështeten në aspektet zhvillimore, psiko-sociale, fizike, socio-emocionale, aspekte të sjelljes që fëmijët e tyre shfaqin; 

· Organizimi i takimeve me grupe prindërish/ kujdestarësh ligjorë ku të ndërtohen aftësitë e prindërve/ kujdestarëve ligjorë të mbështesin fëmijët e tyre në aspektet zhvillimore, të menaxhimit të sjelljes, aspekte socio-emocionale (bazuar mbi nevojat e identifikuara nga vlerësimi i shpejtë i nevojave); 

· Vizita në familje ku prindërit dhe kujdestarët ligjorë të mbështeten dhe mentorohen me teknika të thjeshta dhe praktike për të ndihmuar aspekte zhvillimore të fëmijëve të tyre. 
Përgjegjësitë e Ekspertit të kontraktuar
· Hartimi i nje kornize të vlerësimit të shpejtë ku të identifikojë nevojat e familjeve/ kujdestarëve ligjorë mbi të cilat do organizohen takimet dhe aftësimi i tyre në ofrim mbështetje ndaj fëmijëve të tyre; 

· Lehtësimi i diskutimeve, orientimit, trajnimeve të grupeve te prindërve/ kujdestarëve ligjorë mbi teknika të mbështetjes në aspektet zhvillimore, psiko-sociale, fizike, socio-emocionale, aspekte të sjelljes që fëmijët e tyre shfaqin; 
· Kryerja e të paktën tre vizitave në familje gjatë kohës së konsulencës për të ofruar këshilla dhe teknika direkt në familje për prindërit/ kujdestarët ligjorë të familjeve pjese e takimeve/ traineve te organizuara paraprakisht. 

Materiale që do të përgatiten dhe dorëzohen nga eksperti:
· Përgatitje e materialeve për lexim, diskutim, përdorim nga prindërit/ kujdestarët ligjorë; 
· Përgatitja e një raporti me nevojat kryesore dhe rekomandimet e dala nga vlerësimi i shpejte i nevojave;  
· Dokumentim i vizitave në familje dhe rekomandimet për tu ndjekur nga prindërit/ kujdestarët ligjorë. Përfrshirja e historive të suksesit dhe sfidave të hasura gjatë vëzhgimeve në familje dhe rekomandimet për adresimin e sfidave nga ana institucionale/ pranë organeve vendore dhe shërbimeve në zone. 
Propozim / Dokumentet e kërkuara për dorëzim
Ju lutemi dorëzoni dokumentet e mëposhtme:

- Një dokument i qartë propozimi, i cili shpjegon metodologjinë, specifikimin se si eksperti parashikon procesin e sugjeruar në ToR dhe ndarjen e ditëve të punës, sipas kësaj kërkese të ToR-it në dokumentin excel të vendosur më poshtë:

- Një shprehje interesi për konsulencën;

- CV që thekson ekspertizën e aplikantit në ofrimin e trajnimit dhe zhvillimin e teknikave të mbështetjes së kujdestarëve të fëmijëve me AK në aspektet zhvillimore, psiko-sociale, fizike, socio-emocionale, aspekte të sjelljes që fëmijët e tyre shfaqin
- Tarifa e konsulencës në total, duke përfshirë të gjitha taksat e aplikueshme, sipas Formularit të Ofertës Financiare, bashkangjitur kësaj ToR. (Shënim: Aplikantët do të llogaritin mjetet e tyre të transportit në terren dhe asnjë automjet ËVA nuk do të përfshihet në këtë punë konsulente).
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Procedura e aplikimit:

Pyetjet / kërkesat duhet të bëhen në adresën e mëposhtme të postës elektronike:

Bashkiakamez@gmail.com
koordinim.zhvillim@kamza.gov.al 
Afati i fundit për dorëzimin e aplikimeve është 26.02.2020, ora. 17:00. Aplikimet duhet të dërgohen në një zarf të mbyllur ose mund të dërgohen me postë elektronike në adresat e mëposhtme:

Enkeleda Baloshi

Drejtoria e Projekteve, Integrimit ne BE dhe Strehimit
koordinim.zhvillim@kamza.gov.al 
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Sheet1

				Activity		Place 		Date		Nr of days for deliver 		Fee/ Day 
(Including all tax)		Adminstrative cost in total  (icluding travel and food expence if aplicable )		Total 

		1		Preparation for the training and materials design

		2		Delivering two training days in Durres 		Durres 		Two possible dates from 5-15 November, 2019

		3		Delivering two training days in Lezha 		Lezhe 		Two possible dates from 5-15 November, 2019

		4		Prepare the final report




















